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Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики 

В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКОМУ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Положением о порядке выплаты ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам Приднестровской Молдавской Республики в 2013-2015 годах, утвержденным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2013 г. № 140, установлено, что ежемесячная гуманитарная помощь выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой пенсии или ежемесячного пожизненного содержания, установленных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 
При этом, исходя из содержания указанного подзаконного нормативно-правового акта, следует, что его действие не распространяется на пенсионеров, перешедших на получение пенсий Российской Федерации, поскольку в соответствии с пунктом 13 Положения при прекращении выплаты пенсии или ежемесячного пожизненного содержания выплата ежемесячной гуманитарной помощи прекращается. Указанное свидетельствует о нарушении прав граждан Приднестровской Молдавской Республики, проживающих на территории Приднестровской Молдавской Республики, на получение гуманитарной помощи Российской Федерации.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 102 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии со статьей 14 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики «О статусе депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики», прошу направить депутатский запрос Председателю Правительства Приднестровской Молдавской Республики о предоставлении в срок до 12.04.2016г. следующей информации:

1. О причинах установления избирательного подхода к категориям граждан, проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики, при определении порядка выплаты гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам;

2. Представить нормативных акт, предусматривающий порядок распределения гуманитарной помощи Российской Федерации в 2016г., с указанием ответственных должностных лиц за целевое расходование данных средств;

3. Сообщить планируется ли в 2016г. выплата пенсионерам, перешедшим на получение пенсии Российской Федерации, являющимся гражданами Приднестровской Молдавской Республики и продолжающим постоянно проживать на территории республики;
4. Представить данные о количестве пенсионеров снятых с пенсионного учета Приднестровской Молдавской Республики в период с 01.01.2014г., в связи с переходом на пенсионное обеспечение Российской Федерации и о количестве из них обладателей гражданства Приднестровской Молдавской Республики, продолжающих постоянно проживать на территории нашей республики. 
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